ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

    Số:           /TB-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày        tháng  8 năm 2023

THÔNG BÁO

Về việc phân luồng giao thông để tổ chức Giải chinh phục đỉnh núi Lao Tỷ

Phùng trong Chương trình Tuần Văn hóa, Thể thao và Du lịch thành phố

Lai Châu lần thứ I, năm 2023

Căn cứ Luật Giao thông đường bộ ngày 23/8/2008;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 37 Luật có liên quan đến quy

hoạch ngày 20/11/2018;

Xét đề nghị của Sở Giao thông vận tải tại Tờ trình số 1490/TTr-SGTVT

ngày 24/8/2023, UBND tỉnh thông báo phân luồng giao thông để tổ chức Giải

chinh phục đỉnh núi Lao Tỷ Phùng trong Chương trình Tuần Văn hóa, Thể thao

và Du lịch thành phố Lai Châu lần thứ I, năm 2023 như sau:

1. Phương án, thời gian phân luồng

a) Đối với QL.4D đoạn từ Km33+200 – Km33+400 (từ 06 giờ 30 phút đến

07 giờ 30 phút ngày 29/8/2023):

- Các phương tiện theo hướng từ Phong Thổ đi Tam Đường di chuyển như

sau: Tại Km26+500/QL.4D rẽ trái đi theo các tuyến đường Nguyễn Trãi, Trần

Hưng Đạo, Lê Duẩn, Trường Chinh đến nút giao Km36+200/QL.4D và di chuyển

đi Tam Đường.

- Các phương tiện theo hướng từ Tam Đường đi Phong Thổ di chuyển như

sau: Tại Km36+200/QL.4D rẽ phải đi theo các tuyến đường Trường Chinh, Lê

Duẩn, Trần Hưng Đạo, Nguyễn Trãi đến nút giao Km26+500/QL.4D và di chuyển

đi Phong Thổ.

b) Đối với ĐT.135 (từ 06 giờ 30 phút đến 09 giờ 30 phút ngày 29/8/2023):

- Các phương tiện di chuyển theo hướng đi các xã vùng thấp huyện Sìn Hồ

(Noong Hẻo, Căn Co, Nậm Mạ, Nậm Hăn, Nậm Tăm, Ma Quai,…) đi thành phố

Lai Châu di chuyển như sau:

+ Không di chuyển theo hướng ĐT.135.

+ Từ các xã vùng thấp di chuyển theo hướng ĐT.133 đến

Km36+750/ĐT.129 (ngã ba Séo Lèng) rẽ tay phải vào ĐT.129 và di chuyển về

thành phố Lai Châu.

- Các phương tiện di chuyển theo hướng từ thành phố Lai Châu đi các xã

vùng thấp huyện Sìn Hồ (Noong Hẻo, Căn Co, Nậm Mạ, Nậm Hăn, Nậm Tăm,

Ma Quai,…) di chuyển như sau: Từ thành phố Lai Châu đi đến ngã ba Sìn Hồ

(Km0/ĐT.129) đi theo ĐT.129 hướng đi thị trấn Sìn hồ, đến Km36+750/ĐT.129

(ngã ba Séo Lèng) rẽ trái vào ĐT.133 và tiếp tục di chuyển đến các xã vùng thấp.

2. Tổ chức thực hiện

2.1. UBND thành phố Lai Châu

- Chủ trì phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên bố trí lực lượng thường

trực an ninh tại các điểm giao cắt và trên lộ trình đường chạy đảm bảo giao thông

đi lại thuận lợi, an toàn không ảnh hưởng đến quá trình thi đấu của các vận động

viên và nhu cầu đi lại của người dân.

- Đối với các tuyến đường sử dụng làm lộ trình thi đấu, UBND thành phố

Lai Châu phải có kế hoạch trả dần các tuyến đường sau khi xác định vận động

viên cuối cùng đã đi qua, phù hợp với thời gian thi đấu.

2.2. Công an tỉnh, Sở Giao thông vận tải

Chỉ đạo lực lượng Cảnh sát giao thông, Thanh tra giao thông phối hợp chặt

chẽ với các đơn vị liên quan hướng dẫn các phương tiện giao thông chấp hành

phương án tổ chức, phân luồng của tỉnh.

Trên đây thông báo phân phân luồng giao thông để tổ chức Giải chinh phục

đỉnh núi Lao Tỷ Phùng trong Chương trình Tuần Văn hóa, thể thao, và Du lịch

thành phố Lai Châu lần thứ I, năm 2023. UBND tỉnh Lai Châu, yêu cầu các đơn vị

liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. Tỉnh ủy;  (b/c)

- TT. HĐND tỉnh; (b/c)

- Lãnh đạo UBND tỉnh: U;

- Ban ATGT tỉnh;

- Công an tỉnh;

- Sở Giao thông vận tải;

- UBND thành phố Lai Châu;

- UBND huyện Sìn Hồ;

- Đài PTTH tỉnh, Báo Lai Châu ;

- Văn phòng UBND tỉnh: V, C;

- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;

- Lưu: VT, Kt2.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2023-08-28T08:43:46+0700
	Giàng A Tính

		2023-08-28T10:38:55+0700

		2023-08-28T10:38:55+0700

		2023-08-28T10:38:55+0700